ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САРАНПАУЛЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ
24.05.2021 г.										№ 144
с. Саранпауль

	[bookmark: _GoBack]О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений   в   устав  сельского поселения Саранпауль»,   внесенный   Советом депутатов сельского поселения Саранпауль,  руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 20.03.2017 года № 152 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Саранпауль»,

Дума района РЕШИЛА:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» по инициативе Совета депутатов сельского поселения Саранпауль района на 08.06.2021 года.
Место проведения публичных слушаний - зал заседаний   по адресу: с. Саранпауль, ул. Советская, д.1.
Время начала публичных слушаний – 18 часов 00 минут по местному времени.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Обнародовать   решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль   путем размещения в общественно доступных для населения местах и на   официальном веб-сайте органов местного самоуправления.

Глава поселения									П.В. Артеев